

Møtedeltagere

Vår saksbehandler:

Petter Christensen

Referent

Vår dato:

04.07.2007

Vår referanse:

200100082-265

Deres dato:

Deres referanse:

**MØTEREFERAT**

Kopi til:

May Balkøy, Statsbygg

Vera Ellen Munkhaugen, Statsbygg

Møtested:

Fornebu

Møtetid:

Onsdag 27.juni 2007

**9906 - IFBU - BEPLANTNING PÅ STORØYA**

Nr	Sak	Ansv./frist
1	<b>Innledning</b> Olaf Melbø orienterte om bakgrunnen for møtet som var SABIMAs brev den 25. mai. Statsbygg IFBU har den 5. juni sendt et svar, men har i samråd med Bærum kommune og Fylkesmannen funnet det riktig å følge dette opp med et møte.	
2	<b>Miljøskader</b> Rune Aanderaa fra SABIMA gjennomgikk sine klagemål mot den måten terreng- og beplantingsarbeidene er gjennomført på Storøya. Organisasjonen har fulgt plan- og utbyggingsprosessen på Fornebu og mener det er store avvik mellom målene og fine ord om å gjenskape natur og det som er blitt resultatet. Hvis en skal revegetere landskapet, må det arbeides for å få tilbake den vegetasjon som naturlig hører hjemme på stedet. Dette er bl.a. skrinne tørrbakker som gir grunnlag for det rike artsmangfoldet som er typisk i dette landskapet. Med den måten massene er lagt opp på, med rikt vekstjordlag og dekket med tykke flislag, er det ikke mulig å få etablert dette. Det viktigste nå er å fjerne de artene som er fremmede og ikke skulle vært der. Deler av et tykke flislaget må også fjernes.	
3	<b>Plantevalg</b> Jostein Bjørbekk og Jon Christian Dannevig gjennomgikk premisene for de plantevalg som er gjort. Utgangspunktet for arbeidet har vært verneinteressene i forhold til naturreservatene. Det har vært viktig at en tett og avvisende vegetasjon som hindrer publikum å komme for nær reservatene er på plass før den nye befolkningen på Fornebu flytter inn. Plantelisten for kontraktsdyrking av trær og busker ble satt opp i 2000 og var basert på Landskapsplanen for Fornebu (Østengen & Bergo), der vegetasjonstypen "Fornebuskog" ble definert. Plantevalget ble verifisert av Tanaquil Enzensberger som er	

Nr	Sak	Ansv./frist
	prosjekteringsgruppens plantefaglige rådgiver.	
	Viktige faktorer var bl.a. arter som var observert på øyene i Bærumsbassenget og at det med tanke på en hurtig etablering skulle være livskraftige arter. Noen tilpasninger har vært nødvendige fordi enkelte lokale arter har vist seg vanskelig å formere opp.	
4	<p><b>Godkjente planer</b></p> <p>Kjersti Nilsen gjennomgikk Bærum kommunes godkjennelser som ligger til grunn for landskaps- og vegetasjonsarbeidene på Storøya: Reguleringsplanen som ble vedtatt av kommunestyret 30.10.2002, rammetillatelsen som ble gitt 22.02.2003 og igangsettingstillatelsen som ble gitt 15.03.2004. Planbestemmelsene definerer jordoppbygging etter anbefaling fra Jordforsk.</p>	
5	<p><b>Planhistorikk</b></p> <p>Petter Christensen refererte notat som fulgte Statsbygg Infrastruktur Fornebus brev den 5. juni, der premisene for terreng- og landskapsarbeidene på Storøya er oppsummert. Den viktigste føringen ble lagt i konsekvensutredningen og i forbindelse med Fylkesmannens innsigelse mot planene om utbygging på Storøya og gjaldt tiltak for å beskytte fuglelivet i naturreservatene mot forstyrrelse fra mennesker og kjæledyr.</p>	
6	<p><b>Vurdering av plantevalg</b></p> <p>På bakgrunn av brevet fra SABIMA, har Statsbygg IFBU bedt Institutt for plante- og miljøvitenskap ved UMB om en vurdering av plantevalget på Storøya (notatet utlevert på møte). Vidar Lundetræ gjennomgikk UMBs rapport. Noen arter er innførte, noen er viltvoksende i Norge, men ikke på Fornebu og noen arter har opphav utenfor Osloområdet. De fleste av disse har lite spredningspotensiale. For enkelte arter er det plante hannkloner.</p>	
7	<p><b>Veien videre</b></p> <p>Statsbygg IFBU vil sammen med grunneier DN/Fylkesmannens miljøavdeling og framtidig drifter Bærum kommune, vurdere den videre saksbehandling. I denne forbindelse vil det også bli drøftet om det bør utarbeides en målrettet skjøtelsesstrategi med bevisst uttak av enkelte planter.</p>	
8	<p><b>Befaring på Storøya.</b></p> <p>Under befaringen ble det påpekt områder med tykke flislag som vil ta lang tid å nedbryte. Det ble også vist områder hvor en annen type flis ("rydningsflis") viste langt raskere nedbryting. Det ble også påpekt felt hvor SABIMA mener det er planer alt for tett.</p>	
	<p>Det konstateres at partene står med vesentlig forskjellige oppfatninger av hva som har vært myndighetenes forutsetninger og planpremisses for opparbeidelse av buffersonene på Storøya.</p>	